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Głównym celem badań jest ocena zmian fizycznych i chemicznych właściwości gleb występujących w zagłębieniach
bezodpływowych i ich sąsiedztwie, zachodzących pod wpływem działania czynników naturalnych i antropogenicznych, ze
szczególnym uwzględnieniem den basenów sedymentacyjnych.

W celu rozwiązania podjętego problemu przeprowadzona zostanie analiza rozmieszczenia gleb i zróżnicowania ich
właściwości w układzie katenalnym. Zastosowanie metody transektów (katen) pozwoli określić:

wzajemne powiązania pomiędzy właściwościami fizyczno-chemicznymi różnych typów gleb występujących w obrębie
poszczególnych toposekwencji,
zależności tych zmian od typów użytkowania ziemi.

Wytypowanie fragmentów zagłębień bezodpływowych szczególnie podatnych na erozję odbędzie się przy wykorzystaniu
formuły USLE (Universal Soil Loss Equation), RUSLE (Revised Universal Soil Loss Equation) lub USPED (Unit Stream
Power - based Erosion/Deposition).

Badania prowadzone będą w trzech zagłębieniach bezodpływowych na obszarze Drawskiego Parku Krajobrazowego i jego
otuliny, w okolicach miejscowości Siemczyno, Chmielewo i Żelisław w gminie Czaplinek w województwie
zachodniopomorskim. W celu zrealizowania poszczególnych zadań badawczych wybrano obiekty zlokalizowane w lesie, na
polu uprawnym oraz użytku zielonym - w obrębie tego ostatniego występują niewielkie powierzchniowo fragmenty lasu
iglastego i pola uprawnego. Usytuowanie obiektów badawczych w różnych typach krajobrazu oraz ich odmienność pod
względem użytkowania pozwoli na:

porównanie tempa denudacji gleb różnicowanego czynnikami lokalnymi,
uchwycenie podobieństw i różnic tempa zachodzących zmian w zależności od form użytkowania terenu i warunków
litologiczno-geomorfologicznych.

http://www.igipz.pan.pl/osoba/show/marek_degorski.html


Ostatnim zadaniem badawczym będzie ocena wpływu depozycji materiału denudowanego na gleby torfowe znajdujące się w
najniższym położeniu badanych obiektów. Osady z wyższych partii stoków odkładane na glebach den basenów mogą bowiem
wpływać w istotny sposób na zmiany ich właściwości fizycznych i chemicznych.
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